
Hotel Ještěd ozdobí
původní salónek podle
architekta Otakara
Binara

17. 09. 2013 15:55

Na Ještědu s na počest 40. výročí otevření hotelu a radiokomunikační Hubáčkovy věže na
Ještědu se v pátek 20.  Září v 9 hodin otevře obnovený restaurační salónek, ve kterém se
objeví 12 replik původních bílých křesel a stolu s černou deskou navržených architektem
Otakarem Binarem. Vernisáže salónku se zúčastní kromě autora hejtman LK Martin Půta,
jeho náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Hana Maierová, ředitel Severočeského muzea
Jiří Křížek, spolumajitel společnosti Ještěd, s.r.o., Petr Šmaus a další hosté.

Renovaci salónku ze 70. let minulého století zajistilo Občanské sdružení Ještěd 73, Na
financování ve výši cca 350 tisíc Kč se shodly České radiokomunikace, Liberecký kraj a
provozovatel. Například Liberecký kraj přispěl částkou sto tisíc korun.

 „Lidé však mohou nově přispět i drobnými částkami, protože od července má sdružení povolení k
veřejné sbírce. Dárce, který přispěje na celé křeslo, může mít na nábytku štítek se svým jménem,“
uvedla předsedkyně sdružení Ještěd73 Milena Lánská s tím, že v dalších etapách přibude



dalších 6 křesel a dále případně koberec v celém salónku.

Veřejnost si salónek prohlédne poprvé 21. září, kde se na Ještědu od 9 do 21 hodin konají oslavy
k 40. Výročí jeho otevření v roce 1973.

Veřejná sbírka:

Zvláštní účet veřejné sbírky povolené Krajským úřadem Libereckého kraje.

Název sbírky: Ještěd 73, Číslo sbírkového účtu: 259 826 549 / 0300, ČSOB, a.s. Jablonec n. N.

· Kontakty:

JEŠTĚD 73, Milena Lánská, předsedkyně občanského sdružení

tel. 608 377 243, e-mail: lanska@jested73.cz

 

mailto:lanska@jested73.cz

